
 

      

 

 

 

Uchwała Nr 964/2024      

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                        z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu o Nagrodę Naukową Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 1 i § 6 ust. 1 i 2 załącznika do Uchwały Nr XXIV/464/20 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie ustanowienia Nagrody 

Naukowej Samorządu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020r., poz. 

9270), zmiana:  załącznik do Uchwały Nr III/70/2024 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 czerwca 2024r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia Nagrody Naukowej 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024r., poz. 6200), 

uchwala się co następuje: 

§1 

 
1. Przyznaje się Nagrodę Naukową Samorządu Województwa Wielkopolskiego Panu 

Krzysztofowi Książkowi  – prof. dr hab. Uniwersytetu Medycznego im. Karola 

Marcinkowskiego w Poznaniu. 

2. Wysokość przyznanej Nagrody wynosi 25.000,00 zł. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 964/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 listopada 2024r. 

w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu o Nagrodę Naukową Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

Uchwałą nr 707/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 3 października  2024r. 

została powołana Kapituła Nagrody Naukowej. Kapituła na posiedzeniu w dniu  

22 listopada 2024r. dokonała wyboru Kandydata do Nagrody Naukowej spośród 23 

złożonych wniosków. 

Profesor Krzysztof Książek pełni funkcję Kierownika Zakładu Patofizjologii Starzenia i Chorób 

Cywilizacyjnych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Jest światowej klasy 

biogerontologiem i biologiem nowotworów. Specjalizuje się w badaniach nad związkiem 

procesu starzenia komórkowego z rozwojem przerzutów raka jajnika. Kieruje zespołem 

prowadzącym unikatowe w skali międzynarodowej badania wzajemnych interakcji pomiędzy 

procesem starzenia komórkowego a progresją nowotworu jajnika.   

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.   

 


